(Limites da Subscrição e Valor do Capital Contratado)

1.	 Os limites de Subscrição para o valor do Capital Contratado, e sem prejuízo do disposto nos números 2., 3. e 4., são 
os seguintes:

a)	 Limite mínimo: €500 (quinhentos euros), para a abertura de cada Subscrição;

b)	 Limite máximo: €75.000 (setenta e cinco mil euros).

2.	 A soma dos Capitais Contratados na presente Modalidade com as subscrições no conjunto dos Capitais Contratados 
e/ou Capitais Subscritos das Modalidades do Grupo II não pode exceder €400.000 (quatrocentos mil euros).

3.	 Os montantes referidos na alínea b) do número 1.